
 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika  

 tel. 564 602 292, e-mail: posta@kr-vysocina.cz   

 

Číslo jednací: KUJI 86790/2018 

Sp.zn.: ODSH 129/2018 Há/SP 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

R O Z H O D N U T Í  
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen krajský úřad) 
jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o pozemních 
komunikacích), podle § 15 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 
jen stavební zákon) a § 16 zákona o pozemních komunikacích, v souladu s § 112 odst. 1 
stavebního zákona, obdržel dne 16. 1. 2018 žádost od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, zastoupeného na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, 
ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava (dále jen „stavebník“) o vydání 
stavebního povolení pro stavbu na silnici I/38 v k.ú. Havlíčkův Brod, Termesivy, Suchá u 
Havlíčkova Brodu a Šmolovy u Havlíčkova Brodu. 
 
Krajský úřad na základě výsledku projednání žádosti ve stavebním řízení, souhlasu obecného 
stavebního úřadu v souladu s § 15 stavebního zákona, dle § 115 stavebního zákona vydává 

 
S T A V E B N Í  P O V O L E N Í , 

 
kterým  p o v o l u j e  stavbu: 

 

„I/38 Havlíčkův Brod JV obchvat“ 
 
v rozsahu stavebních objektů: 
SO 101.1 Silnice I/38 – km 0,000 až 1,900 
SO 101.2 Silnice I/38 – km 1,900 až KÚ 4,123 
SO 101.3 Dopravní značení silnice I/38 
SO 101.6 Portály (kromě portálu na pozemku parc. číslo 1830 v k. ú. Suchá u 
Havlíčkova Brodu) 
SO 101.7 Dopravní opatření při stavbě – DIO 
SO 102 Mimoúrovňová křižovatka MÚK Termesivy 
SO 103 Mimoúrovňová křižovatka MÚK Skalka 
SO 104 Okružní křižovatka Havlíčkův Brod – jih 
SO 194 Provizorní komunikace v prostoru křižovatky Havlíčkův Brod – jih (sil. I/38) 
SO 201 Most na sil. I/38 přes trať ČD, řeku Sázavu a trať ČD 
SO 202 Most na sil. I/38 přes potok a biokoridor 
SO 203 Most na sil. I/38 přes polní cestu a biokoridor 
SO 206 Most na sil. I/38 přes řeku Šlapanku a trať ČD 
SO 208 Most na sil. I/38 přes potok a biokoridor 
SO 210 Most na silnici I/38 přes polní cestu a Stříbrný potok 



 

 
Č.jednací: KUJI 86790/2018, ODSH 129/2018 Há/SP 

Číslo stránky: 2 

SO 211 Most na sil. I/38 přes místní komunikaci 
SO 301 Silniční kanalizace 
SO 711 Protihluková opatření 
SO 801 Rekultivace stávajících vozovek – rekultivace č. 9 – Provizorní objížďka u 

Silnice I/38 u OK jih na KU (SO 194) 
SO 802 Rekultivace opuštěných manipulačních pruhů a ploch ZS 

Pozemky dotčené stavbou, včetně pozemků dotčených pouze po dobu výstavby (dočasného 
záboru):  

SO 101.1 Silnice I/38 – km 0,000 až 1,900 
pozemky p.č. 3175/6, 3175/7, 3790/5, 4286/170, 4286/189, 4286/190, 4286/203, 4286/206,  , 
4286/209, 4286/211, 4286/215, 4286/216, 4286/217, 4286/218, 4286/219, 4286/220, 4286/224, 
4286/226, 4286/228, 4286/230, 4286/234 v k.ú. Havlíčkův Brod 
a 
p.č 650/5, 650/6, 650/9, 650/12, 650/14, 650/17, 650/20, 650/21, 650/22, 650/23, 650/24, 
650/25, 650/28, 650/53, 650/54, 650/59, 650/60, 652, 654/1, 654/2, st.198/2 v k.ú. Termesivy 
 
SO 101.2 Silnice I/38 – km 1,900 až KÚ 4,123 
pozemky p.č. 2154/2, 2395/49, 4286/8, 4286/26, 4286/29, 4286/32, 4286/33, 4286/34, 4286/35, 
4286/36, 4286/37, 4286/42, 4286/45, 4286/47, 4286/48, 4286/49, 4286/50, 4286/51, 4286/52, 
4286/53, 4286/54, 4286/55, 4286/56, 4286/57, 4286/58, 4286/73, 4286/74, 4286/100, 4286/101, 
4286/102, 4286/105, 4286/106, 4286/107, 4286/115, 4286/124, 4286/125, 4286/126, 4286/127, 
4286/128, 4286/130, 4286/132, 4286/133, 4286/134, 4286/136, 4286/137, 4286/138,  , 
4286/139, 4286/140, 4286/145, 4286/150, 4286/151, 4286/154, 4286/155, 4286/157, 4286/158, 
4286/159, 4286/232, 4286/233, 4286/235 v k.ú. Havlíčkův Brod 
a 
pozemky p.č. 2228/22, 2228/25, 2228/27, 2228/28, 2228/33, 2228/39, 2228/49 v k.ú. Suchá u 
Havlíčkova Brodu 
 
SO 101.3 Dopravní značení silnice I/38 
dopravní značení bude osazeno na (silniční) pozemky uvedené v dalších objektech 
 
SO 101.6 Portály (kromě portálu na pozemku parc. číslo 1830 v k. ú. Suchá u Havlíčkova 
Brodu) 
pozemek p.č.  4286/217 v k.ú. Havlíčkův Brod 
a 
pozemky p. č. 2228/10 a 2228/27 v k.ú. Suchá u Havlíčkova Brodu 
  
SO 101.7 Dopravní opatření při stavbě – DIO 
přechodné značení bude osazeno na (silniční) pozemky uvedené v dalších objektech i na 
stávající komunikace 
 
SO 102 Mimoúrovňová křižovatka MÚK Termesivy 
pozemky p.č. 4286/182, 4286/187, 4286/188, 4286/204, 4286/205, 4286/207, 4286/208, 
4286/209, 4286/210 v k.ú. Havlíčkův Brod 
a 
pozemky p.č 650/25, 650/27, 650/28, 650/29, 650/30, 650/32, 650/36, 650/37, 650/38, 650/39, 
650/40, 650/45, 650/52 v k.ú. Termesivy 
 
SO 103 Mimoúrovňová křižovatka MÚK Skalka 
pozemky p.č. 4286/70, 4286/71, 4286/94, 4286/95, 4286/97, 4286/98, 4286/103, 4286/114, 
4286/116, 4286/117, 4286/118, 4286/119, 4286/120, 4286/121, 4286/122, 4286/123, 4286/124, 



 

 
Č.jednací: KUJI 86790/2018, ODSH 129/2018 Há/SP 

Číslo stránky: 3 

4286/126, 4286/130, 4286/131, 4286/133, 4286/146, 4286/148, 4286/149, 4286/150, 4286/153, 
4286/155, 4286/156 v k.ú. Termesivy 
 
SO 104 Okružní křižovatka Havlíčkův Brod – jih 
pozemky p.č. 1528, 1830/4, 2228/2, 2228/3, 2228/4, 2228/5, 2228/8, 2228/9, 2228/11, 2228/12, 
2228/13, 2228/16, 2228/17, 2228/18, 2228/19, 2228/21, 2228/22, 2228/25, 2228/40, st.159 
v k.ú. Suchá u Havlíčkova Brodu 
a 
pozemky p.č. 1258/5, 1258/7 v k.ú. Šmolovy u Havlíčkova Brodu 
 
SO 194 Provizorní komunikace v prostoru křižovatky Havlíčkův Brod – jih (sil. I/38) 
pozemky p.č. 1509, 1525, 1529, 1530, 1554, 1563, 1830/3, 1830/4, 2228/2, 2228/8, 2228/9, 
2228/10, 2228/11, 2228/14, 2228/15, 2228/16, 2228/17, 2228/18, 2228/19, 2228/20, 2228/21, 
2228/22, 2228/23, 2228/24, 2228/40,  v k.ú. Suchá u Havlíčkova Brodu 
 
SO 201 Most na sil. I/38 přes trať ČD, řeku Sázavu a trať ČD 
pozemky p.č. 1821/3, 1823/1, 1823/2, 1823/5,  , 2383/2, 2434/1, 2459/1, 4286/212, 4286/213, 
4286/214, 4286/215, 4286/216 v k.ú. Havlíčkův Brod 
a 
pozemky p. č. 84/5, 84/6, 84/7, 547/4, 547/5,  , 559/2, 561/2, 564/4, 564/5, 564/6, 565,  , 566,  , 
621/1, 650/1, 650/2, 650/3, 650/4, 650/5, 650/6 v k.ú. Termesivy 
 
SO 202 Most na sil. I/38 přes potok a biokoridor 
pozemky p.č. st.198/2, 650/9, 650/12, 652 v k.ú. Termesivy 
 
SO 203 Most na sil. I/38 přes polní cestu a biokoridor 
pozemky p.č. 650/19, 650/20, 650/21, 650/22, 650/23, 650/24 v k.ú. Termesivy 
 
SO 206 Most na sil. I/38 přes řeku Šlapanku a trať ČD 
pozemky p.č. 2067/7, 2069/3, 2069/5, 2430/3, 2458/1, 2458/8, 2458/16, 4286/138, 4286/164, 
4286/165, 4286/166, 4286/167, 4286/168, 4286/169, 4286/170 v k.ú. Havlíčkův Brod 
 
SO 208 Most na sil. I/38 přes potok a biokoridor 
pozemky p.č. 4286/54, 4286/55, 4286/56, 4286/57, v k.ú. Havlíčkův Brod 
 
SO 210 Most na silnici I/38 přes polní cestu a Stříbrný potok 
pozemky p.č. 2859/12, 2859/13, 2859/14, 2861/25, 2863/9, 2863/10, 2868/1, 2868/2, 2868/50,  , 
2868/81, 4286/8, 4286/13, 4286/14, 4286/15, 4286/18, 4286/19, 4286/23, 4286/24, 4286/26, 
4286/235 v k.ú. Havlíčkův Brod 
 
SO 211 Most na sil. I/38 přes místní komunikaci 
Pozemek p.č. 4286 v k.ú. Havlíčkův Brod 
a  
pozemky p.č. 2228/32, 2228/33, 2228/39 v k.ú. Suchá u Havlíčkova Brodu 
 
SO 301 Silniční kanalizace 
pozemky p.č. 650/9, 650/21, 650/23, 652 v k.ú. Termesivy 
a 
pozemky p.č. 1529, 1532, 1533/3, 1543, 1830/3, 2228/2, 2228/14, 2228/15, 2228/16, 2228/25, 
2228/27, 2228/28, 2228/32, 2228/33, 2228/36, 2228/49, 1099/11, 1263/2 v k.ú. Suchá u 
Havlíčkova Brodu 
 
 



 

 
Č.jednací: KUJI 86790/2018, ODSH 129/2018 Há/SP 

Číslo stránky: 4 

SO 711 Protihluková opatření 
pozemek p.č. 4286/220 v k.ú. Havlíčkův Brod 
 
SO 801 Rekultivace stávajících vozovek – rekultivace č. 9 – Provizorní objížďka u 

Silnice I/38 u OK jih na KU (SO 194) 
pozemky p.č. 1509, 1525, 1529, 1530, 1554, 1563, 1830/3, 1830/4, 2228/2, 2228/8, 2228/9, 
2228/10, 2228/11, 2228/14, 2228/15, 2228/16, 2228/17, 2228/18, 2228/19, 2228/20, 2228/21, 
2228/22, 2228/23, 2228/24, 2228/40,  v k.ú. Suchá u Havlíčkova Brodu 
  
SO 802 Rekultivace opuštěných manipulačních pruhů a ploch ZS 
pozemky p.č.  
1821/3, 2056/1, 2064/1, 2067/7, 2099/1, 2099/5, 2099/7, 2099/8, 2099/12, 2115/4, 2126/4, 
2126/5, 2126/11, 2155, 2156/1, 2163/2, 2163/9, 2163/17, 2395/10, 2395/77, 2859/12, 2859/13, 
2859/14, 2861/1, 2861/15, 2861/17, 2861/18, 2861/19, 2861/25, 2868/1, 2868/2, 2868/50, 
2906/2, 2916/18, 2916/27, 2923/39, 2923/40, 2924/7, 2924/9, 2927/7 v k.ú. Havlíčkův Brod 
a 
pozemky p.č. 547/5, 555/3, 565, 566, 609/8, 609/9 v k.ú. Termesivy 
a 
pozemky p.č. 1509, 1514/1, 1515, 1525, 1529, 1530, 1533/3, 1554, 1563 v k.ú. Suchá u 
Havlíčkova Brodu 
a 
pozemky p.č. 1097/28 a 1098 v k.ú. Šmolovy u Havlíčkova Brodu  

Předmětem stavby je vybudování jihovýchodního obchvatu města Havlíčkův Brod přeložkou 
silnice I/38. Celá trasa přeložky je navržena v kategorii S 11,5/70 v celkové délce 4,124 km. 
V trase komunikace jsou navrženy dvě nové mimoúrovňové křižovatky (MÚK Termesivy a MÚK 
Skalka). Všechna křížení s komunikacemi, železnicemi či vodotečemi jsou mimoúrovňová. Na 
začátku a na konci trasy je přeložka silnice napojena na stávající silniční síť úrovňovými 
okružními křižovatkami (na začátku stavby se jedná o stávající okružní křižovatku) 

Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení; 
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního 
úřadu. 

2. Stavební dozor bude vykonávat Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 
00 Praha 4 v zastoupení na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy 
Jihlava. 

3. Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemcích, ke kterým mu vzniklo vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo 
odpovídající věcnému břemenu. 

4. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby podle ověřené dokumentace orgánem 
nebo organizací k tomu oprávněnou.  

5. Stavebník zajistí vytýčení veškerých inženýrských sítí na staveništi před zahájením stavby. 
Pracovníci zhotovitelů musí být s tímto vytýčením prokazatelně seznámeni. 

6. Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením stavebních prací oznámí správcům dotčených 
inženýrských sítí či vedení termín jejich provádění; v nezbytném případě si vyžádá jejich 
odborný dozor. Stavebník bude při provádění stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí či 
vedení respektovat předem stanovené požadavky jejich správců. Před započetím stavebních 
prací stavebník prověří platnost jejich vyjádření a v případě nutnosti zajistí jejich aktualizaci. 



 

 
Č.jednací: KUJI 86790/2018, ODSH 129/2018 Há/SP 

Číslo stránky: 5 

7. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, musí 
být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců 
těchto inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození. 

8. Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti 
práce a technických zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a zajistit ochranu života osob na staveništi. Dále 
stavebník zajistí, aby bylo dodrženo zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

9. Stavba bude realizována odbornou firmou s oprávněním k provádění dopravních staveb. 
Před zahájením stavebních prací oznámí stavebník písemně krajskému úřadu zhotovitele 
stavby. 

10. Stavebník zajistí vzájemnou věcnou a časovou koordinaci realizace jednotlivých stavebních 
objektů předmětné stavby. 

11. Po dobu realizace stavby stavebník zajistí možnost příjezdu a přístupu ke všem pozemkům i 
objektům, které se nacházejí v blízkosti staveniště. Případné omezení příjezdu stavebník 
včas projedná s vlastníky, příp. uživateli, těchto pozemků; příjezd pro sanitní a hasičské vozy 
musí být zajištěn trvale. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí (zařízení) do 
prostoru jejich umístění v případě havárie. 

12. Stavebník zamezí pohybu vozidel stavby a stavebních strojů mimo stanovené trasy či určené 
odstavné plochy. 

13. Po dokončení stavby stavebník zajistí uvedení pozemních komunikací poškozených 
prokazatelně vlivem staveništní dopravy do odpovídajícího stavebně technického stavu, a to 
v dohodě s jednotlivými vlastníky (správci) dotčených pozemních komunikací. Následně 
stavebník předmětné pozemní komunikace protokolárně předá jejich vlastníkům (správcům). 

14. Při stavebních pracích bude stavebník dbát na obecnou ochranu rostlin a živočichů (§ 5 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů). 
Stavebník zajistí, aby při provádění stavebních prací nedocházelo k nadměrnému úhynu 
rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů, eventuálně k ničení míst jejich biotopů. 

15. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci 
půdy či ke znečištění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. Časový 
i plošný rozsah prací v blízkosti vodotečí stavebník omezí z tohoto důvodu na nezbytně 
nutnou míru a při stavebních pracích v blízkosti vodotečí bude dbát zvýšené opatrnosti, aby 
ovlivnění toků těmito zásahy a potenciální riziko znečištění bylo minimalizováno. Na 
staveništi a v blízkosti vodních toků nesmí být skladovány látky ohrožující jakost nebo 
zdravotní nezávadnost vod a lehce odplavitelný materiál. 

16. Stavebník zajistí taková opatření, aby v rámci realizace stavby bylo v maximální možné míře 
eliminováno znečištění ovzduší. Jedná se zejména o zamezení šíření sekundární prašnosti 
z provozu mobilních zdrojů a stavebních mechanismů do okolí, a také šíření prašnosti 
související s přesunem sypkých materiálů. 

17. Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům technologických 
kapalin ze stavebních strojů a automobilů. Pohonné hmoty a maziva musí být skladovány 
pouze na místech zabezpečených z hlediska ochrany půdy a podzemních vod. Nesmí dojít 
ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod a nesmí být narušeny hydrologické 
poměry v daném území 



 

 
Č.jednací: KUJI 86790/2018, ODSH 129/2018 Há/SP 

Číslo stránky: 6 

18. Stavebník zajistí minimalizaci hlučnosti vhodnými opatřeními, např. vhodným rozmístěním 
mechanizace a zařízení na staveništi, optimálním časovým nasazením strojů a kontrolou 
jejich technického stavu. 

19. V průběhu realizace stavby zajistí stavebník odpovídající podmínky pro řádné odvodnění 
staveniště. Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané 
lokalitě, v opačném případě zjistí stavebník nápravná opatření na svůj náklad. Přebytečná 
zemina bude skladována tak, aby nemohlo dojít k jejímu erozivnímu smyvu. 

20. Stavebník zajistí vhodná opatření k zabránění vnosu zemin do vodotečí v období výstavby, 
resp. zajistí jejich průběžné čištění od případných splavenin. 

21. Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení tabule (obdoba štítku viz § 18d vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu), na které bude uvedeno označení stavby, označení stavebníka, označení 
zhotovitele, označení stavebního úřadu, který stavbu povolil, číslo jednací stavebního 
povolení a datum nabytí právní moci, termín dokončení stavby, atd. 

22. Odpady vzniklé při realizaci stavby musí být využity nebo zneškodněny v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, doklady budou 
předloženy příslušnému orgánu ochrany přírody před podáním žádosti o kolaudační souhlas. 

23. Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech 
nadzemního či podzemního vedení, výrobny elektřiny či elektrické stanice a které budou 
zahrnovat činnosti, které jsou podle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., (energetický 
zákon) v ochranných pásmech zakázané, zajistí stavebník před jejich zahájením podle § 46 
odst. 11 energetického zákona písemný souhlas s činností v ochranném pásmu od 
příslušného provozovatele přenosové či distribuční soustavy. Dále stavebník zajistí, aby 
práce ve výše uvedených ochranných pásmech byly prováděny v souladu s vydaným 
souhlasem a dle podmínek, stanovených správcem přenosové či distribuční soustavy. 

24. Při stavbě budou dodržována ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na normy upravující požadavky na provádění staveb a závazná ustanovení 
obsažená v příslušných technických normách. 

25. Před realizací změn místní úpravy provozu musí stavebník požádat příslušný správní orgán 
o stanovení místní úpravy provozu dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích ve shodě s projektovou dokumentací. Případné doplnění místní úpravy 
provozu nad rámec projektové dokumentace bude stanoveno před uvedením stavby do 
provozu tj. před vydáním rozhodnutí o předčasném užívání stavby, případně kolaudačního 
souhlasu. 

26. Stavba, na kterou se toto stavební povolení vztahuje, bude dokončena do 31. 12. 2022. 

27. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v závazném stanovisku Krajské hygienické 
stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě zn. KHSV/17653/2018/HB/HOK/Vel ze dne 15. 8. 
2018:  

Podmínky pro provoz: 

− Před vlastním zahájením stavby požaduji provést měření hluku z dopravy na stávající sil. 
I/38 v chráněných venkovních prostorech staveb rodinných domů Jihlavská ul. č.p. 70 a č.p. 
71 v denní a noční době. 

− V rámci zkušebního provozu stavby bude provedeno měření hluku z dopravy na stávající sil. 
I/38 a I/34 v chráněných venkovních prostorech staveb totožných s měřícími body 
v podmínce č. 1 tohoto stanoviska v chráněných venkovních prostorech staveb nejbližší 
dotčené obytné zástavby ul. Masarykova, ul. Lidická, ul. Humpolecká, ul. Dolní, ul. Žižkova, 
ul. Mírová a v okolí severovýchodního obchvatu I/34 v denní a noční době (měřící místa 



 

 
Č.jednací: KUJI 86790/2018, ODSH 129/2018 Há/SP 

Číslo stránky: 7 

budou stanovena po dohodě s KHS kraje Vysočina) a dále měření hluku z dopravy na 
přeložce sil. I/38 (jihovýchodní obchvat) v chráněném venkovním prostoru stavby obytného 
objektu v lokalitě Stříbrný Dvůr (rodinný dům Žižkova č.p. 1603) v denní a noční době. Na 
základě výsledků provedených měření bude vytvořena akustická studie mapující akustickou 
situaci v jednotlivých úsecích sil. I/38, I/34 v Havlíčkově Brodě po realizaci jihovýchodního 
obchvatu. V případě, že výsledky kontrolního měření hluku prokáží překračování 
hygienických limitů hluku, bude nutno ze strany investora stavby navrhnout a provést 
dodatečná účinná protihluková opatření. 

Podmínky pro etapu výstavby: 

Pro omezení hlukového zatížení chráněných staveb v bezprostředním okolí staveniště a 
dopravních tras staveništní dopravy bude přijato následující opatření: 

− V žádné z těchto lokalit (lokalita Stříbrný Dvůr, Termesivy, ul. Mírová, ul. Havířská a U 
Menoušků, ul. U Nové silnice, Novotnův Dvůr a ul. Jihlavská) nelze během ranní hodiny od 
6:00 do 7:00 hodin a během večerní hodiny od 21:00 do 22:00 hodin provádět hlučné zemní 
ani stavební práce, jako je např. provoz dozeru, grejdru, skrejpru, a zeminového válce; 
vytipované plochy zařízení staveniště jsou vhodné pro zamýšlené využití skládky materiálu 
a mezideponie, nicméně při využití plochy P5 a P6 (zařízení staveniště) využité jako skládky 
materiálu a mezideponie je třeba respektovat omezení uvedená v tabulce str. 23 akustické 
studie „I/38 Havlíčkův Brod JV obchvat, aktualizace DSP – hluk ze stavební činnosti“ 
(Akustika Brod s.r.o., Havlíčkův Brod, červen 2017). 

− Přeprava materiálů a odvoz odpadů bude v rámci staveniště i na veřejných pozemních 
komunikacích realizována pouze v denní době od 7:00 do 21:00 hodin. V sobotu a v neděli 
nebudou veřejné komunikace pro těžkou dopravu stavby využívány; 

− Majitelé staveb pro trvalé bydlení situovaných v bezprostřední blízkosti přepravních tras 
budou o plánovaném využití veřejné komunikace pro převoz materiálů v předstihu 
informováni; 

− Při ukládání přebytečné zeminy na vytipované plochy v nezastavěné části obce Baštínov 
v k.ú. Mírovka budou realizována navržená protihluková opatření; viz Akustická studie č. 
54/11 „I/38 Havlíčkův Brod JV obchvat – plocha pro uložení přebytečné zeminy“ (Akustika 
Brod s.r.o., Havlíčkův Brod, červen 2017); 

− V případě, že během výstavby obchvatu bude nezbytné přepravovat významné objemy 
materiálů i po jiných veřejných komunikacích s obytnou zástavbou než po silnici III/03811 
směr Baštínov, bude zhotovitelem stavby realizováno protihlukové opatření ke snížení 
hlukové zátěže dotčených staveb zasažených nadlimitním hlukem. 

Bude-li v průběhu výstavby nezbytné provozovat hlučné stroje a zařízení jiným způsobem, 
než se předpokládá ve studii, tzn. že bude nutné provádět hlučnou činnost v ranní hodině 
od 6 do 7 hodin nebo večerní hodině od 21 do 22 hodin, popř. v noční době od 22 do 6 
hodin, nebo bude nezbytné použití jiných typů strojů s vyššími emisními hodnotami hluku či 
současné nasazení většího počtu strojů, musí zhotovitel stavby vyhodnotit hlukovou zátěž 
okolní zástavby a realizovat další protihluková opatření. 

28. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v závazném stanovisku Policie ČR, Krajského 
ředitelství policie kraje Vysočina, Odboru služby dopravní policie, č.j. KRPJ-40890-21/ČJ-
2009-1600DP-AUG ze dne 7. 11. 2017: 

Stanovisko ke stavbě a k místní úpravě provozu na pozemních komunikacích: 
− Na základě § 16 odst. 2 písm. b) zákona č. 13/1997 o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, souhlasíme s předloženou dokumentací v návaznosti na níže uvedené 
viz dále. 



 

 
Č.jednací: KUJI 86790/2018, ODSH 129/2018 Há/SP 

Číslo stránky: 8 

− Upozorňujeme na nutnou ochranu pevných překážek bezpečnostním zařízením, pokud je to 
dle ČSN 73 6101 (Projektování silnic a dálnic) předepsáno. 

− Před příjezdem do okružní křižovatky v km 0,0 před místem pro přecházení požadujeme 
zdrsněný povrch s protismykovými vlastnostmi v barvě červené v délce minimálně 30 metrů 
a s VDZ V15 (Nápis na vozovce) se symbolem V12a (Chodci). Místa pro přecházení označit 
VDZ V7b. 

− Na stávající okružní křižovatce v km 0,0, kde se bude připojovat obchvat, požadujeme DZ 
P4 (Dej, přednost v jízdě!) na žlutozeleném retroreflexním fluorescenčním podkladu, tyto 
značky se vymění i za stávající ve směru od Ždírce nad Doubravou na I/34, totéž i na I/34 
SV obchvatu včetně z ul. Žižkova z centra. Na nové okružní křižovatce v km 4,0 se 
zvýrazněné DZ P4 osadí ze všech směrů mimo připojení od obchodu se sportovními 
potřebami a na baypassu, kde zůstane navržená P4 bez zvýraznění žlutozelenou 
retroreflexí. 

− V počtech SDZ Z3 (Vodící tabule) je nutné mít rezervu, aby bylo možné umístění i nad 
sebou, pokud se to bude jevit při místní šetření jako účelné z hlediska BESIP. Je potřeba 
brát v úvahu i možný požadavek Z3 se žlutozeleným retroreflexním fluorescenčním 
podkladem.  

− Možnosti společných umístění SDZ bude vyhodnoceno při realizaci stavby, jde o společné 
umístění např. B21a + B20b(70) + IP1a + IS16c v km 2,1 dále i  o velký počet cílů ve 
společném umístění směrových tabulí.     

− Je potřeba navýšit počtovou rezervu ve SDZ C4 (Přikázaný směr objíždění) pro společné 
umístění se směrovacími deskami Z4 a naopak, navýšit počet SDZ Z4.   

− Pro stupeň PDPS upozorňujeme, aby orientační dopravní značení bylo v souladu s TP100, 
které jsou platné od 1. 11. 2017. 

− Před reálným umísťováním dopravního značení navrhujeme průběžné provádění místního 
šetření za naší účasti. Při tomto bude mimo jiné prověřeno, zda je nutné v určitých úsecích 
obchvatu umístění zákazů předjíždění, s čímž by souvisela i změna VDZ. Další dílčí změny 
ve VDZ i SDZ navrhujeme řešit až při kontrolních dnech probíhající stavby. 

− Dále upozorňujeme na řešení pěších tras v souvislosti s BUS zastávkami v blízkosti okružní 
křižovatky v km 4,0 (u obchodu sportovních potřeb). Řešením přes větve okružní křižovatky 
by byla místa pro přecházení s návazností chodníků, s tímto by souvisel i náš požadavek na 
zdrsněný povrch s protismykovými vlastnostmi včetně VDZ V15 se symbolem A12a 
obdobně jako při našem požadavku u okružní křižovatky v km 0,0. Problém a úskalí 
z hlediska BESIP je však pro chodce při přecházení přes baypass, který je ve směru od 
Jihlavy, jde o chodce, kteří budou chtít jít směrem na Novotného Dvůr. Zde je nutno počítat 
s případnými dalšími dopravními značkami upozorňujícími na chodce včetně zdrsněného 
povrchu červené barvy tak jako na větvích okružní křižovatky před místy pro přecházení. 

− Stanovisko k místní úpravě provozu na pozemních komunikacích dle § 77 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, bude ve formě souhlasu vydáno pro úkon 
stanovení příslušným úřadem až před uvedením stavby do provozu. Jako vhodnou formu 
považujeme přímou účast policie při místním šetření v koordinaci se silničním správním 
úřadem a zhotovitelem, resp. investorem. Úprava provozu na pozemních komunikacích 
musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích.  

29. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření společnosti České 
telekomunikační infrastruktury a.s., č.j. 775066/16 ze dne 12. 12. 2016 a dále dle souhlasu 
č.j. POS/41/2017 ze dne 18. 4. 2017. 

30. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádřeních ČEZ Distribuce zn. 
0100671284 ze dne 15. 12. 2016, zn. 8120061930 ze dne 12. 10. 2017, zn. 8120051929 ze 
dne 12. 10. 2017, zn. 8120051935 ze dne 12. 10. 2017, zn. 8120051928 ze dne 12. 10. 



 

 
Č.jednací: KUJI 86790/2018, ODSH 129/2018 Há/SP 

Číslo stránky: 9 

2017, zn. 8120051931 ze dne 12. 10. 2017, zn. 8120051932 ze dne 12. 10. 2017, zn. 
8120051937 ze dne 12. 10. 2017, zn. 8120051938 ze dne 12. 10. 2017, zn. 8120051936 ze 
dne 12. 10. 2017, zn. 8120051934 ze dne 12. 10. 2017. 

31. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření MERO ČR, a.s. č.j. 
2016/001018/1 ze dne 12. 12. 2016. 

32. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření GridServices, s.r.o. zn. 
5001500674 ze dne 17. 5. 2017. 

33. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření Správy železniční dopravní 
cesty, státní organizace zn. 10073/2017-SŽDC-OŘ-BNO-OPS  ze dne 21. 2. 2017 a zn. 
15213/2017-SŽDC-OŘ BNO-NT ze dne 1. 8. 2017. 

34. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření Technických služeb Havlíčkův 
Brod ze dne 10. 4. 2017 a ze dne 20. 10. 2017. 

35. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v souhrnném vyjádření Městského úřadu 
Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí č.j. MHB_OZP/2817/2016/Km ze dne 13. 1. 
2017. 

36. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v závazném stanovisku MO ČR – Sekce 
ekonomická a majetková, sp. zn. 829-59051/2017-8201-OÚZ-PCE ze dne 26. 1. 2017: 

− Před zahájením realizace stavby požaduji zaslání termínu akce a dopravního omezení 
na silniční a železniční síti na Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, ul. 
Dobrovského 6, 779 00 Olomouc 

− Bude-li povolení stavby vedeno dle § 117 stavebního zákona v platném znění, je 
nezbytné, aby vydání certifikátu autorizovaného inspektora bylo provedeno jen na 
základě závazného stanoviska Ministerstva obrany, neboť se daná akce nachází na 
území vymezeném MO v souladu s § 175 stavebního zákona. 

37. Předmětnou stavbu lze následně trvale užívat pouze na základě předchozího kolaudačního 
souhlasu (rozhodnutí) vydaného speciálním stavebním úřadem. 

Toto rozhodnutí dále navazuje zejména na následující stanoviska a samostatná rozhodnutí: 

− Územní rozhodnutí Městského úřadu Havlíčkův Brod, stavebního úřadu 
č.j. ST/1225/2010/Ve ze dne 1. 3. 2011 a jeho prodloužení č.j. ST/523/2013/Ve ze dne 
19. 3. 2015 

− Souhlas obecného stavebního úřadu dle § 15 stavebního zákona vydaný Městským 
úřadem Havlíčkův Brod, odborem dopravy dne 7. 2. 2018 pod č.j. ST/523/2013/Ve. 

Účastníky řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů jsou: 

− Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, zastoupené na 
základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou správy Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 
Jihlava 

− Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí, č.p. 57, 58001 Havlíčkův Brod 
− Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská č.p.1122/16, 

58601 Jihlava 
− ČR-Státní pozemkový úřad, Husinecká 11a, č.p.: 1024, 13000 Praha - Žižkov 
− ČR-Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 7, č.p.: 1003, 11000 

Praha - Nové Město 
− RP Havlíčkův Brod s.r.o., Štěpánská 37, č.p.: 2071, 11000 Praha - Nové Město 
− RHPI s.r.o., Čechova, č.p.: 3810, 58001 Havlíčkův Brod 



 

 
Č.jednací: KUJI 86790/2018, ODSH 129/2018 Há/SP 

Číslo stránky: 10 

− Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 19, č.p.: 1106, 50008 Hradec Králové - Nový 
Hradec Králové 

− ČR-Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, č.p.: 3178, 15000 Praha - Smíchov 
− České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 12, č.p.: 1222, 11000 Praha - Nové Město 
− M - SILNICE a.s., Husova, č.p.: 1697, 53003 Pardubice - Bílé Předměstí 
− Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s., Průmyslová, č.p.: 941, 58001 Havlíčkův Brod 
− Cerea, a.s., Dělnická, č.p.: 384, 53003 Pardubice - Pardubičky  
− Hrtús Miroslav, Baštínov, č.p.: 7, 58001 Havlíčkův Brod – Mírovka zastoupený na 

základě plné moci Mgr. Pavlem Černohousem, advokátem, IČO: 69710376, se sídlem 
Lublaňská 398/18, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

− Kraj Vysočina, Žižkova č.p.1882/57, 58601 Jihlava 
− Slávka Vladimír, Žižkova, č.p.: 1588, 58001 Havlíčkův Brod 
− Caratsch Dita, Via üerst 22 Champfer, Chese Cuntainta, 7512 Švýcarsko 
− Koskan Jaromír, Čechova, č.p.: 14, 37862 Kunžak 
− Technik Bohuslav, Jihlavská, č.p.: 71, 58001 Havlíčkův Brod - Šmolovy 
− Vašíčková Věra, U Žaboru, č.p.: 24, 58001 Havlíčkův Brod 
− Čakrt Michal PhDr., Krajánkova 4, č.p.: 2306, 14100 Praha - Záběhlice 
− Fixa Zdeněk, č.p.: 80, 58001 Havlíčkův Brod - Termesivy 
− Kučerová Marta, U Kasáren, č.p.: 3504, 58001 Havlíčkův Brod 
− Slezáková Helena, Světova 1, č.p.: 523, 18000 Praha - Libeň 
− Liška Jiří, Nábř. Irmy Geisslové, č.p.: 605, 50601 Jičín - Nové Město 
− Sláma Jan JUDr. , U Kasáren, č.p.: 1338, 58001 Havlíčkův Brod, 
− Slámová Hana, U Kasáren, č.p.: 1338, 58001 Havlíčkův Brod 
− Ferbrová Ludmila, Volgogradská 42, č.p.: 2450, 70030 Ostrava - Zábřeh 
− Tajovský Jan, Jihlavská, č.p.: 392, 58001 Havlíčkův Brod 
− Šimek Petr, Palachova 41, č.p.: 666, 40001 Ústí nad Labem - Klíše 
− Šimková Hana, č.p.: 58, 58253 Okrouhlička 
− Rojková Jarmila, Strančická 39, č.p.: 3339, 10000 Praha - Strašnice 
− Šimek Filip, č.p.: 58, 58253 Okrouhlička 
− Šulcová Anna, T. G. Masaryka 33, č.p.: 9, 56802 Svitavy – Předměstí zastoupená 

opatrovníkem Jitkou Šípkovou, Maršíkova 1010/4 Brno 
− Soukup Václav, U Menoušků, č.p.: 1441, 58001 Havlíčkův Brod 
− Zachariáš Miroslav, Humpolecká, č.p.: 1091, 58001 Havlíčkův Brod 
− Husárová Marie, Smetanovo náměstí, č.p.: 1860, 58001 Havlíčkův Brod 
− Zachariáš Václav, Smetanovo náměstí, č.p.: 1860, 58001 Havlíčkův Brod 
− Zachariáš Rudolf, Ledečská, č.p.: 3680, 58001 Havlíčkův Brod 
− Chroustovský Antonín, č.p.: 114, 58001 Havlíčkův Brod - Mírovka 
− Chroustovský Pavel, č.p.: 114, 58001 Havlíčkův Brod - Mírovka 
− Čápová Helena, č.p.: 98, 58301 Vepříkov 
− Kubát Jaroslav, Mírová, č.p.: 3301, 58001 Havlíčkův Brod 
− Boušková Olga, Sadová, č.p.: 2438, 26901 Rakovník - Rakovník II 
− Henčl Pavel, Prokopa Velikého, č.p.: 349, 56601 Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí 
− Fuchsová Hana, Kořískova 20, č.p.: 551, 62100 Brno - Řečkovice 
− Ulbrychová Eva, Vysoká 56, č.p.: 3336, 46602 Jablonec nad Nisou 
− Bufková Rychecká Martina, nám. Tržní 11, č.p.: 876, 46001 Liberec - Liberec I-Staré 

Město 
− Rychecký Michael, Pod Ještědem, č.p.: 288, 46008 Liberec - Liberec XIX-Horní 

Hanychov 
− Holenda František, Želivského, č.p.: 973, 58001 Havlíčkův Brod 
− Paul Josef, č.p.: 143, 58251 Šlapanov 



 

 
Č.jednací: KUJI 86790/2018, ODSH 129/2018 Há/SP 

Číslo stránky: 11 

− Paulová Iva, Na Vyhlídce, č.p.: 664, 58001 Havlíčkův Brod 
− Bohuňková Marie, Novotnův Dvůr, č.p.: 117, 58001 Havlíčkův Brod - Svatý Kříž 

Odůvodnění 

Dne 26. 1. 2018 podal stavebník, tj. Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 
140 00 Praha 4, zastoupené na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy 
Jihlava, Kosovská 10a, 58601 Jihlava, ke krajskému úřadu žádost o stavební povolení pro 
stavbu na silnici I/38 v k.ú. Havlíčkův Brod, Termesivy, Suchá u Havlíčkova Brodu a Šmolovy u 
Havlíčkova Brodu v částech stavby, pro které je krajský úřad věcně a místně příslušný. 

Předložená žádost neobsahovala náležitosti a neposkytovala dostatečný podklad pro její řádné 
posouzení. Proto krajský úřad vyzval stavebníka podle § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) k doplnění žádosti dle § 111 
odst. 3 stavebního zákona. Krajský úřad dle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu stavební řízení 
přerušil a to do doby doložení potřebných dokladů, nejdéle do 30. 6. 2018. 

Dne 6. 6. 2018 stavebník doplnil požadované podklady, a proto dne 4. 7. 2018 oznámil krajský 
úřad pod č.j. KUJI 50839/2017, ODSH 129/2018-Há/SP zahájení stavebního řízení dotčeným 
orgánům státní správy a všem známým účastníkům řízení. 

Dne 13. 7. 2018 obdržel krajský úřad oznámení Krajské hygienické stanice kraje Vysočina se 
sídlem v Jihlavě, kde upozorňuje, že do doby předložení projektové dokumentace a 
aktualizovaných podkladů nevydá závazné stanovisko ke stavbě.  

V průběhu stavebního řízení krajský úřad dále obdržel následující námitky a připomínky: 

1. Dne 20. 7. 2018 námitky Miroslava Hrtúse, Baštínov, č.p.: 7, 58001 Havlíčkův Brod - 
Mírovka zastoupeného na základě plné moci Mgr. Pavlem Černohousem, advokátem, 
IČO: 69710376, se sídlem Lublaňská 398/18, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

2. Dne 16. 7. 2018 námitky společnosti Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s., Průmyslová, 
č.p.: 941, 58001 Havlíčkův Brod – následně vzaty dne 13. 8. 2018 zpět. 

Krajský úřad o podaných námitkách a připomínkách informoval dne 27. 8. 2018 stavebníka, 
který dne 31. 8. 2018 doplnil závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se 
sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 580 02 Havlíčkův Brod č.j. 
KHSV/17653/2018/HB/HOK/Vel ze dne 9. 8. 2018. 

Dne 2. 10. 2018 krajský úřad oznámil účastníkům doplnění podkladů ve stavebním řízení a dal 
jim možnost se s nimi seznámit. 

Dle § 114 stavebního zákona mohli účastníci řízení uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
jimi bylo přímo dotčeno jejich vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu 
nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě.  

Podanou námitkou od společnosti Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s., která byla vzata zpět, 
se krajský úřad nezabýval. 

Dále krajský úřad obdržel námitky Miroslava Hrtúse zastoupeného na základě plné moci Mgr. 
Pavlem Černohousem, advokátem. Miroslav Hrtús má proti projednávané stavbě tyto námitky: 

1. S uvedenou stavbou nesouhlasím, neboť podle dokumentace je povolována i na mých 
pozemcích parc. č. 650/4 (339 m2) a 650/5 (192 m2) v k.ú. Termesivy, ke kterým nemá 
stát (ŘSD) vlastnická práva (neboť rozhodnutí o vyvlastnění je neúčinné v důsledku 
podané správní žaloby). 



 

 
Č.jednací: KUJI 86790/2018, ODSH 129/2018 Há/SP 

Číslo stránky: 12 

2. Pro případ, že by došlo k povolení stavby požaduji, aby nebyly jejím prováděním nijak 
dotčeny mé sousední pozemky (např. pojížděním techniky, odpadáváním či ukládání 
stavebního materiálu nebo zeminy apod.) 

3. Dále upozorňuji, že nejsou řádně vyřešeny budoucí vlivy stavby – zejm. její imise 
působící na okolní pozemky, neboť projekt nepočítá s ochranou okolních pozemků 
izolační zelení (která by alespoň nějak filtrovala emise ze silnice), přesto, že ji územní 
plán předpokládá (právě za účelem ochrany okolí před vlivy užívání stavby). 

 Z výše uvedených důvodů nesouhlasím s povolením projednávané stavby, neboť negativně 
zasáhne do mých práv – přičemž stavebník se ani nesnažil o řádné omezení těchto vlivů 
(vyprojektováním stavby včetně izolační zeleně chránící okolí stavby). 

Krajský úřad dne 27. 8. 2018 informoval stavebníka o podaných námitkách a vyzval jej 
k vyjádření k jeho obsahu. Stavebník se k podaným námitkám vyjádřil dne 31. 8. 2018, když 
námitku č. 1 ponechal bez komentáře, k námitce č. 2 uvedl, že sousední pozemky ve vlastnictví 
Miroslava Hrtúse nebudou stavbou nijak dotčeny. K námitce č. 3 stavebník uvedl, že dle 
rozptylové studie je prokázáno, že navrhovaná trasa dle výpočtu bezpečně a s rezervou splňuje 
požadované limity znečištění ovzduší. Součástí trasy jsou vegetační úpravy, Výsadba zeleně je 
navržena na vhodných místech podél stavby obchvatu s ohledem na bezpečný provoz.  

Krajský úřad v návaznosti na výše uvedené uvádí, že námitky Miroslava Hrtúse neshledal 
důvodnými.  

K námitce č. 1 krajský úřad uvádí, že skutečnost, že stavebník dosud nenabyl pozemky nutné 
pro realizaci stavby je v souladu s aktuálním zněním § 184a stavebního zákona, kdy u staveb, u 
kterých je pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě stanoven účel vyvlastnění 
zákonem, nemusí stavebník dokládat souhlas vlastníka pozemku nebo stavby. Veřejnoprávní 
stavební povolení je tak v těchto případech odděleno od soukromoprávního majetkového 
vypořádání, resp. nabytí práv k pozemkům. Současně je nutné připomenout, že vydání 
stavebního povolení nezakládá stavebníkovi právo zahájení stavebních prací a vstupu na 
pozemky, k nimž nemá soukromoprávní užívací titul. Této námitce proto nemůže krajský úřad 
s ohledem na aktuální znění stavebního zákona přisvědčit. Krajský úřad s ohledem na výše 
uvedené nemůže vydání stavebního povolení pro tuto stavbu podmiňovat tím, že stavebník 
nabyl vlastnická či jiná práva.  

K námitce č. 2 krajský úřad uvádí, že stavba bude prováděna pouze na pozemcích, ke kterým 
bude mít stavebník soukromoprávní užívací titul. Bez souhlasu Miroslava Hrtúse nebude 
stavebník vykonávat stavební činnost či vstupovat na jeho pozemky. 

K námitce č. 3 krajský úřad uvádí, že stavba byla umístěna územním rozhodnutím 
č.j. ST/1225/2010/Ve ze dne 1. 3. 2011 a předmětem tohoto řízení není změna této trasy. Tato 
námitka je tedy nepřípustná. Současně se však krajský úřad odkazuje na zdůvodnění 
stavebníka, že dle rozptylové studie je prokázáno, že navrhovaná trasa dle výpočtu bezpečně a 
s rezervou splňuje požadované limity znečištění ovzduší. Součástí trasy jsou vegetační úpravy, 
Výsadba zeleně je navržena na vhodných místech podél stavby obchvatu s ohledem na 
bezpečný provoz.  

Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Vzhledem k tomu, že krajskému úřadu jsou známy poměry na staveništi a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil podle § 112 odst. 2 stavebního 
zákona od místního šetření. V průběhu řízení krajský úřad přezkoumal předloženou žádost o 
stavební povolení z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky 
řízení a s dotčenými orgány státní správy. Zjistil, že projektová dokumentace stavby splňuje 
obecné technické podmínky na výstavbu, je zpracována v souladu s územně plánovací 
dokumentací a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně 
omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 



 

 
Č.jednací: KUJI 86790/2018, ODSH 129/2018 Há/SP 

Číslo stránky: 13 

Protože krajský úřad v průběhu stavebního řízení neshledal důvody bránící povolení stavby, 
rozhodl po provedeném řízení tak, jak je ve výroku uvedeno. 

Žádost o stavební povolení doložil stavebník doklady, rozhodnutími a souhlasy dotčených 
orgánů státní správy: 

− Územní rozhodnutí Městského úřadu Havlíčkův Brod, stavebního úřadu 
č.j. ST/1225/2010/Ve ze dne 1. 3. 2011 a jeho prodloužení č.j. ST/523/2013/Ve ze dne 19. 3. 
2015 

− Souhlasné stanovisko Krajské hygienické stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, zn. 
KHSV/17653/2018/HB/HOK/Vel ze dne 15. 8. 2018 

− vyjádření DIAL Telecom, a.s. ze dne 20. 12. 2016 
− Souhlas UPC Česká republika, s.r.o. 9. 12. 2016 
− Vyjádření COMA s.r.o. ze dne 9. 12. 2016 
− Vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., zn. E34634/16 ze dne 9. 12. 2016 
− Vyjádření Vodafone Czech republic a.s. ze dne 9. 12. 2016 
− Vyjádření GridServices, s.r.o., zn. 5001423349 ze dne 9. 12. 2016, ze dne 17. 5. 2017, ze 

dne 22. 5. 2017 
− Vyjádření E.ON Servisní s.r.o. ze dne 9. 12. 2016 
− Vyjádření České telekomunikační infrastruktury číslo 775066/16 ze dne 12. 12. 2016 a ze 

dne 18. 4. 2017 
− Vyjádření ČEZ Energo, s.r.o. zn. 0000193843 ze dne 12. 12. 2016 
− Vyjádření Nej.cz ze dne 12. 12. 2016 
− Vyjádření První telefonní společnosti s r.o. ze dne 12. 12. 2016 
− Vyjádření Krajského ředitelství policie kraje Vysočina k existenci sítí č.j. KRPJ-1800-180/ČJ-

2016MN ze dne 14. 12. 2018 
− Vyjádření ČEZ Distribuce zn. 0100671284 ze dne 15. 12. 2016, zn. 8120061930 ze dne 12. 

10. 2017, zn. 8120051929 ze dne 12. 10. 2017, zn. 8120051935 ze dne 12. 10. 2017, zn. 
8120051928 ze dne 12. 10. 2017, zn. 8120051931 ze dne 12. 10. 2017, zn. 8120051932 ze 
dne 12. 10. 2017, zn. 8120051937 ze dne 12. 10. 2017, zn. 8120051938 ze dne 12. 10. 
2017, zn. 8120051936 ze dne 12. 10. 2017, zn. 8120051934 ze dne 12. 10. 2017,  

− Vyjádření Úřadu pro civilní letectví ze dne 15. 12. 2016 
− Vyjádření společnosti OPTILINE a.s. ze dne 16. 12. 2016 
− Vyjádření společnosti NET4GAS, s.r.o. ze dne 19. 12. 2016 
− Vyjádření MERO ČR, a.s. ze dne 20. 12. 2016 
− Vyjádření ČEPS, a.s. ze dne 21. 12. 2016 
− Vyjádření ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 22. 12. 2016 
− Vyjádření itself s.r.o. ze dne 27. 12. 2016 
− TEPLO HB s.r.o. ze dne 29. 12. 2016 
− Sdělení České geologické služby ze dne 30. 12. 2016 
− Vyjádření ČEPRO a.s. ze dne 4. 1. 2017, ze dne 12. 4. 2017, ze dne 10. 10. 2017 
− Vyjádření Twigonet Europe, SE ze dne 6. 1. 2017 
− Vyjádření Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod ze dne 6. 1. 2017 
− Souhrnné vyjádření Městského úřadu Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí ze dne 13. 

1. 2017 
− Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště Telč ze dne 20. 1. 2017 
− Závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce ekonomické a majetkové ze dne 26. 1. 2017 
− Správa železniční dopravní cesty, státní organizace ze dne 21. 2. 2017, ze dne 21. 4. 2017, 

ze dne 26. 4.2017, ze dne 3. 4. 2017, ze dne 27. 6. 2017, ze dne 21. 4. 2017, ze dne 1. 8. 
2017, ze dne 10. 10. 2017, ze dne 18. 10. 2017 

− Vyjádření Povodí Vltavy s.p. ze dne 8. 3. 2017 
− Vyjádření Technických služeb Havlíčkův Brod ze dne 10. 4. 2017 



 

 
Č.jednací: KUJI 86790/2018, ODSH 129/2018 Há/SP 

Číslo stránky: 14 

− Vyjádření společnosti Pleas a.s. ze dne 21. 4. 2017 
− Vyjádření ČD-Telematika a.s. ze dne 2. 5. 2017 a ze dne 21. 4. 2017 
− Vyjádření Vodovodů a kanalizací Havlíčkův Brod a.s. ze dne 3. 5.2017 
− Vyjádření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, p.o. ze dne 26. 10. 2017 
− Závazné stanovisko Krajského ředitelství Policie Kraje Vysočina, Odboru služby dopravní 

Policie č.j. KRPJ-40890-21/ČJ-2009-1600DP-AUG ze dne 7. 11. 2017 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí k Ministerstvu dopravy ČR prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru 
dopravy a silničního hospodářství.  

V Jihlavě dne 21. 11. 2018 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Macura 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
elektronicky podepsáno 
 
Žadatel je dle položky 18 sazebníku správních poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích ve znění pozdějších předpisů osvobozen od úhrady správního poplatku. 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a 
Městského úřadu Havlíčkův Brod po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne…………………    Sejmuto dne………………… 

 

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

 

 

 

Prosíme o vrácení potvrzení zdejšímu odboru. 

 

 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

 

 



 

 
Č.jednací: KUJI 86790/2018, ODSH 129/2018 Há/SP 

Číslo stránky: 15 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. a) stavebního 
zákona – stavebník: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, IČ: 65 993 390 
zastoupené na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská 
10a, 586 01 Jihlava – doručováno jednotlivě 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. d) stavebního 
zákona – vlastníci pozemků, na kterých má být stavba prováděna: 
Datová schránka: 

1. Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí, č.p. 57, 58001 Havlíčkův Brod 
2. Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská č.p.1122/16, 

58601 Jihlava 
3. ČR-Státní pozemkový úřad, Husinecká 11a, č.p.: 1024, 13000 Praha - Žižkov 
4. ČR-Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 7, č.p.: 1003, 11000 

Praha - Nové Město 
5. RP Havlíčkův Brod s.r.o., Štěpánská 37, č.p.: 2071, 11000 Praha - Nové Město 
6. RHPI s.r.o., Čechova, č.p.: 3810, 58001 Havlíčkův Brod 
7. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 19, č.p.: 1106, 50008 Hradec Králové - Nový 

Hradec Králové 
8. ČR-Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, č.p.: 3178, 15000 Praha - Smíchov 
9. České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 12, č.p.: 1222, 11000 Praha - Nové Město 
10. M - SILNICE a.s., Husova, č.p.: 1697, 53003 Pardubice - Bílé Předměstí 
11. Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s., Průmyslová, č.p.: 941, 58001 Havlíčkův Brod 
12. Cerea, a.s., Dělnická, č.p.: 384, 53003 Pardubice - Pardubičky  
13. Hrtús Miroslav, Baštínov, č.p.: 7, 58001 Havlíčkův Brod – Mírovka zastoupený na 

základě plné moci Mgr. Pavlem Černohousem, advokátem, IČO: 69710376, se sídlem 
Lublaňská 398/18, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

Pošta: 

1. Kraj Vysočina, Žižkova č.p.1882/57, 58601 Jihlava - zde 
2. Slávka Vladimír, Žižkova, č.p.: 1588, 58001 Havlíčkův Brod 
3. Caratsch Dita, Via üerst 22 Champfer, Chese Cuntainta, 7512 Švýcarsko 
4. Koskan Jaromír, Čechova, č.p.: 14, 37862 Kunžak 
5. Technik Bohuslav, Jihlavská, č.p.: 71, 58001 Havlíčkův Brod - Šmolovy 
6. Vašíčková Věra, U Žaboru, č.p.: 24, 58001 Havlíčkův Brod 
7. Čakrt Michal PhDr., Krajánkova 4, č.p.: 2306, 14100 Praha - Záběhlice 
8. Fixa Zdeněk, č.p.: 80, 58001 Havlíčkův Brod - Termesivy 
9. Kučerová Marta, U Kasáren, č.p.: 3504, 58001 Havlíčkův Brod 
10. Slezáková Helena, Světova 1, č.p.: 523, 18000 Praha - Libeň 
11. Liška Jiří, Nábř. Irmy Geisslové, č.p.: 605, 50601 Jičín - Nové Město 
12. Sláma Jan JUDr. , U Kasáren, č.p.: 1338, 58001 Havlíčkův Brod, 
13. Slámová Hana, U Kasáren, č.p.: 1338, 58001 Havlíčkův Brod 
14. Ferbrová Ludmila, Volgogradská 42, č.p.: 2450, 70030 Ostrava - Zábřeh 
15. Tajovský Jan, Jihlavská, č.p.: 392, 58001 Havlíčkův Brod 
16. Šimek Petr, Palachova 41, č.p.: 666, 40001 Ústí nad Labem - Klíše 
17. Šimková Hana, č.p.: 58, 58253 Okrouhlička 
18. Rojková Jarmila, Strančická 39, č.p.: 3339, 10000 Praha - Strašnice 
19. Šimek Filip, č.p.: 58, 58253 Okrouhlička 
20. Šulcová Anna, T. G. Masaryka 33, č.p.: 9, 56802 Svitavy – Předměstí zastoupená 

opatrovníkem Jitkou Šípkovou, Maršíkova 1010/4 Brno 



 

 
Č.jednací: KUJI 86790/2018, ODSH 129/2018 Há/SP 

Číslo stránky: 16 

21. Soukup Václav, U Menoušků, č.p.: 1441, 58001 Havlíčkův Brod 
22. Zachariáš Miroslav, Humpolecká, č.p.: 1091, 58001 Havlíčkův Brod 
23. Husárová Marie, Smetanovo náměstí, č.p.: 1860, 58001 Havlíčkův Brod 
24. Zachariáš Václav, Smetanovo náměstí, č.p.: 1860, 58001 Havlíčkův Brod 
25. Zachariáš Rudolf, Ledečská, č.p.: 3680, 58001 Havlíčkův Brod 
26. Chroustovský Antonín, č.p.: 114, 58001 Havlíčkův Brod - Mírovka 
27. Chroustovský Pavel, č.p.: 114, 58001 Havlíčkův Brod - Mírovka 
28. Čápová Helena, č.p.: 98, 58301 Vepříkov 
29. Kubát Jaroslav, Mírová, č.p.: 3301, 58001 Havlíčkův Brod 
30. Boušková Olga, Sadová, č.p.: 2438, 26901 Rakovník - Rakovník II 
31. Henčl Pavel, Prokopa Velikého, č.p.: 349, 56601 Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí 
32. Fuchsová Hana, Kořískova 20, č.p.: 551, 62100 Brno - Řečkovice 
33. Ulbrychová Eva, Vysoká 56, č.p.: 3336, 46602 Jablonec nad Nisou 
34. Bufková Rychecká Martina, nám. Tržní 11, č.p.: 876, 46001 Liberec - Liberec I-Staré 

Město 
35. Rychecký Michael, Pod Ještědem, č.p.: 288, 46008 Liberec - Liberec XIX-Horní 

Hanychov 
36. Holenda František, Želivského, č.p.: 973, 58001 Havlíčkův Brod 
37. Paul Josef, č.p.: 143, 58251 Šlapanov 
38. Paulová Iva, Na Vyhlídce, č.p.: 664, 58001 Havlíčkův Brod 
39. Bohuňková Marie, Novotnův Dvůr, č.p.: 117, 58001 Havlíčkův Brod - Svatý Kříž 

– doručováno jednotlivě 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. e) stavebního 
zákona – vlastníci sousedních pozemků (v souladu se stavebním zákonem identifikováni 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

vlastníci pozemků p.č. KN st.1558; KN 1817/2; KN 1817/10; KN 1817/59; KN 1817/66; KN 
1817/66; KN 1821/15; KN 1824/1; KN 2058; KN 2064/3; KN 2064/9; KN 2067/5; KN 2070/7; KN 
2070/9; KN 2096; KN 2099/4; KN 2108/1; KN 2112/1; KN 2112/3; KN 2113; KN 2115/3; KN 
2115/10; KN 2120/3; KN 2120/4; KN 2121/5; KN 2121/6; KN 2121/7; KN 2121/8; KN 2122/3; KN 
2137; KN 2138/1; KN 2138/3; KN 2163/10; KN 2163/13; KN 2163/19; KN 2170/5; KN 2170/12; 
KN st.2182; KN 2383/1; KN 2383/4; KN 2386; KN 2395/54; KN 2411/4; KN 2458/18; KN 2823/1; 
KN 2825/7; KN 2825/8; KN 2859/15; KN 2859/16; KN 2861/2; KN 2861/24; KN 2863/7; KN 
2868/49; KN 2868/56; KN 2868/61; KN 2868/62; KN 2868/63; KN 2906/12; KN 2907/1; KN 
2907/20; KN 2915/13; KN 2915/14; KN 2915/16; KN 2915/17; KN 2915/18; KN 2915/19; KN 
2916/17; KN 2916/20; KN 2916/21; KN 2916/24; KN 2916/29; KN 2917/9; KN 2922/4; KN 
2923/38; KN 2926; KN 2928/5; KN 2929/4; KN 2929/5; KN 2940/1; KN 2942/4; KN 2942/5; KN 
2942/7; KN 2942/8; KN 2942/9; KN 2942/14; KN 2942/16; KN 2942/17; KN 3171/1; KN 3171/2; 
KN 3173/6; KN 3174/7; KN 3175/8; KN 3175/9; KN 3176/4; KN 3177; KN 3178/5; KN 3182/12; 
KN 3191/11; KN 3191/29; KN 3191/40; KN 3502/1; KN 3504/2; KN 3504/3; KN 3507/3; KN 
3507/4; KN 3507/5; KN 3511/1; KN 3513/17; KN 3790/6; KN 3790/12; KN 3790/65; KN 3790/67; 
KN 3790/68; KN 3790/69; KN 3790/74; KN st.6684 v k.ú. Havlíčkův Brod 

vlastníci pozemků p.č. KN 64; KN 72; KN 79/4; KN 113; KN 476/18; KN 476/20; KN 476/21; KN 
478/48; KN 490/2; KN 493/2; KN 495; KN 506; KN 511/1; KN 511/9; KN 516/22; KN 516/23; KN 
519; KN 522; KN 530; KN 534/5; KN 534/7; KN 536/1; KN 536/9; KN 538; KN 539/3; KN 539/4; 
KN 539/7; KN 539/8; KN 539/9; KN 553; KN 555/12; KN 555/14; KN 563; KN 567/1; KN 605; KN 
608; KN 609/2; KN 609/7; KN 621/7 v k.ú. Termesivy 

vlastníci pozemků p.č. KN st.92; KN st.93; KN st.104; KN st.105; KN st.129; KN st.235; KN 
942/1; KN 943/6; KN 944; KN 956; KN 960/1; KN 961/1; KN 962/1; KN 964; KN 970/1; KN 972; 
KN 976; KN 1510/4; KN 1511; KN 1513/3; KN 1514/2; KN 1516; KN 1517; KN 1519; KN 1520; 



 

 
Č.jednací: KUJI 86790/2018, ODSH 129/2018 Há/SP 

Číslo stránky: 17 

KN st.1531; KN 1534/2; KN 1537; KN 1538; KN 1540; KN 1541; KN 1555; KN 1558; KN 1559; 
KN 1562; KN 1570 v k.ú. Suchá u Havlíčkova Brodu 

vlastníci pozemků p.č. KN st.161; KN st.169; KN st.473; KN 1065; KN 1066; KN 1067; KN 1068; 
KN 1097/10; KN 1097/11; KN 1099/2; KN 1202; KN 1203/2; KN 1205; KN 1209/1 v k.ú. Šmolovy 
u Havlíčkova Brodu 

vlastník pozemku p.č. KN 1157 v k.ú. Mírovka 

– doručováno veřejnou vyhláškou 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení 
doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného 
úřadu po dobu 15 dnů: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá též 
příslušným obecním úřadům: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 

Dále obdrží: 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův 
Brod, Štáflova 2003, 580 02 Havlíčkův Brod 
Technické služby Havlíčkův Brod, Na Valech 3523, 580 02 Havlíčkův Brod 
ČD Telematika, Servis kabelových sítí Brno, Nezamyslova 20a, 615 00 Brno 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 
Havlíčkův Brod  
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
ČEZ Distribuce, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
E.ON Servisní, s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie, Vrchlického 
46, 587 24 Jihlava 
Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, ul. Dobrovského 6, 779 00 
Olomouc 
Ministerstvo obrany ČR, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a 
řízení programů nemovité infrastruktury, Svatoplukova 84, 615 00 Brno – Židenice 

 

 


